



Särskilt yttrande

Idrotts-, kultur- och fritidsnämnden 2024-04-24

39 Ledamotsinitiativ från Madeleine Palmgren (S) Utvärdering upphandling Skutans gård

Dnr IKFN-2024-00099

Vänsterpartiet har stöttat detta ledamotsinitiativ, eftersom vi ser att upphandlingsförfarandet av Skutans gård har varit mycket problematiskt. Vi i Vänsterpartiet var mycket kritiska till beslutet att göra en upphandling av Skutans gård, men fick tyvärr inte stöd av några andra partier under detta förfarandet. Mycket riktigt såg vi också att det inte fanns någon konkurrens, där andra föreningar ville nyttja Skutans gård utifrån hur upphandlingen var formulerad, det var endast den förening (föreningen Mulen) som tidigare huserat i Skutans gård som lämnade in ansökan. Att upphandlingsformen användes för Skutans gård har endast inneburit att föreningen Mulen, som framgångsrikt bedrivit sin verksamhet där, bara har fått mer krav (som i många fall är obefogade) som gör att de kommer möta stora utmaningar för att fortsatt kunna bedriva sin verksamhet. Vänsterpartiet anser att Haninge kommun ska underlätta för föreningar att kunna bedriva idrotts- och föreningsverksamhet, som våra invånare ska kunna nyttja för möjlighet till en meningsfull fritid och inte tvärtom och göra det svårare som blir konsekvensen i detta fall.

Vi i Vänsterpartiet anser att den här typen av beslut (göra en upphandling) behöver ett mer gediget förarbete, där det tydliggörs varför åtgärden är nödvändig, framförallt när det kommer påverka en verksamhet som tidigare bedrivits på ett välfungerande sätt (med hjälp av partnerskapsavtal). Därmed anser vi i Vänsterpartiet att en utvärdering av upphandling Skutans gård är nödvändig att göra, framförallt för att föreningen Mulen som blivit drabbade av detta även själv påtalat att upphandlingsförfarandet varit djupt problematiskt. Haninge kommun behöver i större utsträckning lyssna på de ideella föreningar som bedrivit välfungerande verksamheter som kommit många Haningebor och framförallt barn och ungdomar till godo. Vi i Vänsterpartiet anser att det är viktigt att en utvärdering av upphandling Skutans gård genomförs, så att inte fler föreningars ideella och fina arbete drabbas.

Mot bakgrund av detta deltar Vänsterpartiet inte i detta beslut och lämnar detta särskilda yttrandet till protokollet, då vi fortsatt anser att det vore nödvändigt att genomföra en utvärdering av upphandlingsförfarandet av Skutans gård.

Anders Lind